
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2903 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 572 del 06-10-2014 
(n. 1683 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE INTERVENTI URGENTI DI MANUTENZIONE, RIPRISTINO E 

SISTEMAZIONE DELLE STRADE RURALI COMUNALI.  
 

IL DIRIGENTE 
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che con propria determinazione n. 171 del 4/4/2014 veniva impegnata la spesa 
complessiva di  € 39.960,00 e contestualmente affidati a varie ditte, l’esecuzione degli interventi di 
manutenzione, ripristino e sistemazione delle strade rurali comunali; 
CONSIDERATO che alcune delle ditte  incaricate hanno effettuato gli interventi commissionati, 
riscontrati regolari e contabilizzati al servizio competente; 
CONSIDERATO che nell’ambito degli interventi effettuati alcune delle ditte incaricate hanno 
sostenuto maggiori spese rispetto a quelle impegnate nella determina 171/2014; 
CONSIDERATO  altresì, che si è reso necessario incaricare una ditta non inclusa nell’elenco ditte 
indicate nella stessa determina; 
RAVVISATA  la necessità di apportare le modificare alla determina di che trattasi nel senso di 
modificare le somme impegnante ed integrare l’elenco delle ditte incaricate;  
VISTA  le relative fatture presentate dalle  stesse ditte; 
RITENUTA  la necessità di provvedere alla  sua liquidazione;  
VISTO  il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con 



Pag. 2 di 2 

deliberazione C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
 

DETERMINA  
 
1 - Integrare l’elenco ditte indicate nella propria determina n. 171 del 4/4/2014, con la ditta Edilarte  
con sede in Ortona via Iomera P.iva 01606980694. 
2 – di modificare, per i motivi indicati in premessa, la propria precedente determinazione n. 171 del 
4/4/2014 nel senso che la spesa complessiva di € 39.960,00 viene impegnata come di seguito 
indicato: 
Di Labio Tommaso   CIG    n.  X9B0E08B85    per € 10.407,82  impegno  n°  20140000663 
De Lutis Antonio          “      “   X730E08B86      “   “    0                   “        “    20140000664 
De Angelis Erminio      “       “  X4B0E08B87    per €  3.660,00  impegno  n°   20140000665 
Tacconelli Antonio       “       “  X230E08B88     per €  3.641,70  impegno  n°   20140000666 
Quintili Gianna             “       “  XCE0E08B8A   per €  8.489,37  impegno  n°   20140000668 
Katiuscia                      “       “  XA60E08B8B    per €    756,40  impegno   n°   20140000669 
Di Carlo Roberto         “       “  X7E0E08B8C     per €  9.404,00  impegno  n°   20140000670 
Edilarte                        “       “   X7410858D3      per €  3.599,00  impegno  n°   20140000671 
3 – Liquidare e pagare, in favore delle sottoelencate ditte le rispettive fatture: 

 Di Labio Tommaso fattura n. 7 del 14.5.2014dell’importo di €  4.880,00, CIG  X9B0E08B85  
impegno  n°  20140000663 

 Di Labio Tommaso fattura n.12 del 30.7.2014 dell’importo di € 5.527,82 CIG  X9B0E08B85  
impegno  n°  20140000663; 

 De Angelis Erminio fattura n.5 del 19.6.2014 dell’importo di € 3.660,00 CIG  X4B0E08B87    
impegno  n°   20140000665; 

 Tacconelli Antonio fattura n.13 del 16.6.2014 dell’importo di € 3.641,70 CIG  X230E08B88      
impegno  n°   20140000666; 

 Quintili Gianna fattura n.  12   del 30.6.2014 dell’importo di € 4.219,00 CIG  XCE0E08B8A   
impegno  n°   20140000668;  

 Quintili Gianna     fattura n.  5   del 9.5.2014 dell’importo di € 4.270,00 CIG  XCE0E08B8A   
impegno  n°   20140000668; 

 Katiuscia       fattura n.  21   del 20.6.2014 dell’importo di €  756,40  CIG  XA60E08B8B 
 impegno   n°   20140000669; 

 Di Carlo Roberto fattura n. 24 del 28.7.2014 dell’importo di €  9.404,00 CIG  X7E0E08B8C 
 impegno   n°   20140000670; 

 Edilarte    fattura n.  41   del 30.7.2014 dell’importo di € 3.599,00  CIG  X7410858D3 
 impegno   n°   20140000671; 
4 -  Dare atto che la spesa complessiva di € 39.958,29 farà carico al Cap. 31206 bil 2014. 
5  -  Dare atto che relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, le 
stesse ditte creditrici hanno rilasciato apposite dichiarazioni sui conti correnti dedicati, come 
apposti in calce sulle proprie fatture.  
6 – Dare atto che le ditte creditrici risultano in regola con gli adempimenti contributivi e 
previdenziali in favore dei propri dipendenti, giusto DURC, agli atti.  
 

IL COMPILATORE 

LT 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


